W pierwszej połowie XIX stulecia, pod **nr. 1** znajdował się **hotel „Londyn”**, w którym tuż po przyjeździe do Petersburga zatrzymał się Adam Mickiewicz (1798–1855) wraz z przyjaciółmi filomatami, skazanymi podobnie jak on na „osiedlenie w oddalonych od Polski guberniach”. W stolicy Rosji znaleźli się 9/21 listopada 1824 r., nazajutrz po katastrofalnej powodzi. Hotel okazał się dla nich zbyt drogi, przenieśli się więc do domu kupca I. F. Warwarina przy ul. Bolszoy Mieszczanskoj [*Большая Мещанская ул.*] (Wielkiej Mieszcząńskiej, obecnie Kazańskiej [*Казанская ул.*]) 18.